Vielfachmesszangen
	 Ein Bedarf, die Lösung: Messzangen:
•	 für Service in Elektrik und Elektrotechnik
•	 für Elektroinstallateure
•	 für Energieversorger
•	 für Dienstleister
MX 675 - MX 670 - MX 655 - MX 650 - MX 355 - MX 350MX 675 - MX 670 - MX 655 - MX 650 - MX 355 - MX 350
MX 655 & MX 650

Die wichtigsten Vorteile
DIE VIELFACHMESSZANGEN
Bestellangaben
	X MX0350Z:
MX0355Z:
Vielfachmesszange lieferung
mit 2 Batterien 1,5 V LR06/AA,
1 Bedienungsanleitung in 5 Sprachen,
1 Transporttasche, 1 Satz Messleitungen
mit Prüfspitzen.
	X MX0650-Z:
MX0655-Z:
Vielfachmesszange lieferung mit
9 V-Alkalibatterie, 1 Bedienungsanleitung
in 5 Sprachen, 1 Transporttasche, 1 Satz
Messleitungen mit Prüfspitzen.
	X MX0670:
MX0675:
Vielfachmesszange lieferung mit
9 V-Alkalibatterie, 1 Bedienungsanleitung
in 5 Sprachen, 1 Transporttasche, 1 Satz
Messleitungen mit Prüfspitzen und
1 K-Thermofühler.
Technische Daten MX 350 MX 355 MX 650 MX 655 MX 670 MX 675
Umschließungs-Ø 26 mm 30 mm 36 mm 40 mm 42 mm 40 mm
Messart TRMS Mittelwert RMS TRMS
STRÖME
DC-Ströme - 0,10 A bis 400,0 A - 0,1 A bis 1000 A - 0,05 A bis 1400 A
AC-Ströme 0,05 A bis 400,0 A 0,05 A bis 1000 A 0,05 A bis 1000 A
SPANNUNGEN
DC-Spannungen 0,03 V bis 600,0 V 0,2 V bis 1000 V 0,2 V bis 1400 V
AC-Spannungen 0,05 V bis 600,0 V 0,2 V bis 600 V 0,2 V bis 600 V 0,5 V bis 1000 V
WIDERSTÄNDE
Bereich 0,2 Ω bis 599,9 Ω 0,2 Ω bis 399,9 Ω 0,3 Ω bis 9999 Ω
Diodentest - 0,6 mA 1,7 mA -
Akustische Durchgangsprüfung Ja Ja Ja
FREQUENZEN
bei Strömen 20 Hz bis 10 kHz - 20 Hz bis 10 kHz 0,2 Hz bis 9999 Hz
bei Spannungen 10 Hz bis 100 kHz - 10 Hz bis 10 kHz 0,2 Hz bis 9999 Hz
TEMPERATUREN MIT K-THERMOFÜHLER
°C - - -40 °C bis +999,5 °C
+1000 °C bis +1200 °C
°F - - -40 °F bis +2192 °F
Weitere Funktionen
Anzeige 6000 Digit 4000 Digit Bargraph mit 42 Segmenten Doppelanzeige 10.000 Digit
blau hintergrundbeleuchtet
Funktionen HOLD
HOLD,
Δ Zero
Peak
HOLD,
Peak,
MAX/MIN,
Δ Rel, Range
HOLD,
Peak,
MAX/MIN
Δ Rel
HOLD,
MIN, MAX,
Peak,
Δ Zero DC
Elektrische Sicherheit IEC 61010 CAT III 600 V CAT III 600 V CAT IV 600 V
CAT III 1000 V
Abmessungen/ Gewicht 199 x 75 x 36 mm /
243 g
246 x 93 x 43 mm /
400 g
272 x 80 x 43 mm /
480 g
257 x 80 x 43 mm /
440 g